



## RETURN BIDS TO:

## RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions -  
TPSGC

11 Laurier St. / 11, rue Laurier

Place du Portage, Phase III

Core 0B2 / Noyau 0B2

Gatineau

Québec

K1A 0S5

Bid Fax: (819) 997-9776

### Revision to a Request for a Standing Offer

### Révision à une demande d'offre à commandes

Regional Individual Standing Offer (RISO)

Offre à commandes individuelle régionale (OCIR)

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Offer remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'offre demeurent les mêmes.

### Comments - Commentaires

### Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du  
fournisseur/de l'entrepreneur

### Issuing Office - Bureau de distribution

Industrial Vehicles & Machinery Products Division  
LEFTD - HS Division  
140, O'Connor Street/  
140, rue O'Connor,  
East Tower, 4th Floor/  
Tour Est, 4e étage  
Ottawa  
Ontario  
K1A 0S5

<b>Title - Sujet</b> Steel Tubing	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> 21C21-193160/A	<b>Date</b> 2019-11-13
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> 21C21-19-30003160	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 001
<b>File No. - N° de dossier</b> hs653.21C21-193160	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$SHS-653-77864	
<b>Date of Original Request for Standing Offer</b> 2019-10-15	
<b>Date de la demande de l'offre à commandes originale</b>	
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b> <b>at - à 02:00 PM</b> <b>on - le 2019-11-26</b>	
<b>Time Zone</b> <b>Fuseau horaire</b> Eastern Daylight Saving Time EDT	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Martial, Daniel	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> hs653
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (613) 296-7559 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> ( ) -
<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b>	
<b>Security - Sécurité</b> This revision does not change the security requirements of the Offer. Cette révision ne change pas les besoins en matière de sécurité de la présente offre.	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

<b>Acknowledgement copy required</b> <b>Accusé de réception requis</b>	<b>Yes - Oui</b> <input type="checkbox"/>	<b>No - Non</b> <input type="checkbox"/>
<b>The Offeror hereby acknowledges this revision to its Offer.</b> <b>Le proposant constate, par la présente, cette révision à son offre.</b>		
<b>Signature</b>	<b>Date</b>	
Name and title of person authorized to sign on behalf of offeror. (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du proposant. (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)		
<b>For the Minister - Pour le Ministre</b>		

---

### Amendment 001

This amendment is raised to provide questions and answers to potential bidders as follows:

**Question 1:**

In 3.1 Offer Preparation Instructions, it directs to prepare three sections: Technical Offer, Financial Offer and Certifications. Do you have any samples of how to format? Are there requirements for cover pages?

**Response 1:**

Bidders should follow the instruction in PART 3 - OFFER PREPARATION INSTRUCTIONS.

**Question 2:**

In 3.1.3, there is mention of Section IV: Additional Information, it seems the only thing to include is the Best Delivery Date - Offer?

**Response 2:**

Section IV: Additional Information is in conjunction with Part 5 - CERTIFICATIONS AND ADDITIONAL INFORMATION. Bidders should include their certifications and any other additional information in that section. Bidders should indicate the best delivery date in the blank space at 3.1.3 Best Delivery Date – Offer

**Question 3:**

Regarding 6.5.2 and 6.5.3, is the Offeror's Representative (info requested in 6.5.3) the Project Authority? Where should the Offeror's Representative info be included in the bid, in Section I: Technical Offer?

**Response 3:**

6.5.3 Offeror's Representative is the point of contact of the bidding company. The information should be included in the Technical Bid.

**Question 4:**

Section II: Financial Offer, do we need to include Annex B, Annex D and Annex A2 (with Column 3 and 4 completed)? Will you clarify the difference between Firm Unit Price (\$) and Steel Component (\$)?

**Response 4:**

The Financial Offer includes Annex B and Annex D. Annex A2 is only at the time of the call-up (When an order is done). The firm unit price is the price entered by Bidders in Annex B. Steel component is the amount in dollars of steel that's in the product submitted.

**Question 5:**

In Section II: Certifications, does the Declaration of Convicted Offences apply? For Canadian Content Certification, do we only need to include the statement provided ("bidder certifies that...")? What is

required regarding the Ineligibility and Suspension Policy? Also, if we are not listed on FCP Limited Eligibility to Bid list, is anything required there?

**Response 5:**

For additional information on the Declaration of Convicted Offences, potential Bidders should contact the Integrity regime. For the Canadian content, bidders need to do a check mark at 5.1.2 Canadian Content Certification. For additional information about the Ineligibility and Suspension Policy, potential Bidders should contact the Integrity regime. For additional information on the FCP Limited Eligibility, potential Bidders should contact the Employment and Social Development Canada.

**Question 6:**

Could you please give us an estimate on the quantity per order or per year?

**Response 6:**

The estimated quantity is 25,000ft per year.

**All other terms and conditions remain unchanged.**